
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2567- Quinta-Feira, 10 de janeiro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.19 

Licitações, Contratos e Convênios 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 01/2019 
 
O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, sob nº 01/2019, do tipo menor 
preço, para prestação de serviços de fornecimento de alimentação e bebidas (coffee break) destinado aos eventos de capacitação e 
institucionais do TCE/SC programados para o exercício de 2019. A entrega dos envelopes será até às 14:00 horas do dia 22/01/2019 e a 
abertura dos envelopes às 14:00 horas do dia 22/01/2019. O Edital poderá ser retirado no site 
http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002. Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
na Coordenadoria de Licitações e Contratações ou através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 
19:00h ou, ainda, através do e-mail daflic@tce.sc.gov.br ou pregoeiro@tce.sc.gov.br. 
 
Florianópolis, 09 de janeiro de 2019. 
 

Diretora de Administração da Diretoria de Administração e Finanças, em exercício 
 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 1/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do artigo 14, § 2º, da Lei nº 6.745/1985,  

RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria MPC Nº 101/2018, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas de Santa Catarina de 19 

de dezembro de 2018, que nomeou ELIAS DUARTE REZENDE JUNIOR para o cargo de provimento efetivo de Analista de Contas Públicas, 
nível 14, referência A, do Quadro de Pessoal deste Ministério Público de Contas, por desistência em tomar posse no cargo. 

Florianópolis, 8 de janeiro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
PORTARIA MPC Nº 2/2019 

 
A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, X, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos dos artigos 9º e 10, da Lei nº 6.745/1985, tendo em vista o 
resultado do Concurso Público regulado pelo Edital nº 002/2014 - MPTC, cuja homologação foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do TCE-
SC de 12/02/2015,  

RESOLVE: 
NOMEAR FERNANDO QUEVEM CARDOSO MOURA para o cargo de provimento efetivo de Analista de Contas Públicas, nível 14, 

referência A, do Quadro de Pessoal deste Ministério Público de Contas. 
Florianópolis, 8 de janeiro de 2019. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 
 
 
 

 

 


